36/2023 per individuare una compagnia assicurativa che svolga la copertura, 
ai sensi dell’art 124 del Codice delle Assicurazioni, di tutte le gare iscritte nel calendario sportivo, 
per il periodo di 12 mesi, a decorrere presumibilmente dal 01.01.2026 con base d’asta presunto di 
€ 6.100.000,00, (seimilionicentomila/00), esente IVA, comprensivo di imposte, oltre al quinto 
d’obbligo ai sensi dell’art. 120, comma 9 del Codice e proroga tecnica di 6 mesi ai sensi  dell’art. 120 
co. 10 D.Lgs. 36/2023; 

TENUTO CONTO che Il contratto avrà la durata di 12 mesi, a decorrere presumibilmente dal

[...]

● Opzione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 120, comma 9, del Codice; 
● Proroga tecnica, ai sensi dell’art. 120, comma 10, del Codice. 

CONSIDERATO che, ai fini dell’art.14, comma 4, del Codice, il valore massimo complessivo 
dell’appalto è di € 10.370.000,00 (diecimilionitrecentosettantamila/00) esente IVA, comprensivo 
delle opzioni e modifiche, come di seguito suddiviso: 
● Copertura per la Responsabilità Civile Obbligatoria organizzatori di gare e manifestazioni 

sportive automobilistiche e copertura RCG: importo annuo stimato è pari a € 6.100.000,00,